
 
 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 0001/2020 – 06/01/2020  
 

 

 

 1 
Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados impedem que a assinatura 

eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 

CARANAÍBA - MG. Para outras informações www.caranaiba.mg.gov.br 

DECRETOS 

DECRETO Nº. 001/2020 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO 

RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 02/2019 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Caranaíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, especialmente o contido no artigo 66, inciso XI, da Lei 

Orgânica Municipal e,  

Considerando que o Município de Caranaíba, nos autos do ICP nº. 

0132.14.000010-1, firmou com o Ministério Público da Comarca de 

Carandaí Termo de Ajustamento de Conduta (TAC) para a regularização 

de seu quadro de servidores, através da realização de concurso público; 

Considerando que a empresa Fundação Cefetminas, responsável pela 

organização do concurso, depois de esgotada as fases recursais, 

promoveu a publicação do resultado final do certame, excetuando-se 

dessa publicação apenas o resultado final para o cargo de Professor, em 

razão da análise da prova de títulos; 

Considerando a premente necessidade de nomear e dar posse aos 

candidatos aprovados, com o objetivo de manter contínua a prestação de 

serviços públicos essenciais à coletividade; 

Decreta: 

Art. 1º. Fica homologado parcialmente o resultado do concurso público 

nº. 02/2019 promovido pelo Município de Caranaíba para os cargos de:  

Assistente Social; Bioquímico; Contador; Controlador Interno; 

Coordenador do CRAS; Dentista do PSF; Enfermeiro; Enfermeiro PSF; 

Engenheiro Ambiental; Engenheiro Civil; Farmacêutico; Fisioterapeuta; 

Fonoaudiólogo; Médico do PSF; Medico - Cardiologista; Médico - Clínico 

Geral; Médico - Ginecologista; Médico - Ortopedista; Médico - Pediatra; 

Médico Veterinário; Nutricionista; Odontólogo;  Psicólogo; Analista de 

Tecnologia da Informação; Agente Comunitário de Saúde; Agente de 

Combate à Endemias; Motorista Carteira “D” - função de motorista de 

ambulância; Operador de Cadastro Único; Orientador social; Secretário 

Escolar; Técnico em Administração; Técnico em Edificações; Técnico em 

Eletricidade; Técnico em Enfermagem; Técnico em Saúde Bucal; Técnico 

em Tributação; Técnico em Vigilância Epidemiológica; Técnico em 

Vigilância Sanitária; Auxiliar de Almoxarifado; Auxiliar de Biblioteca; 

Auxiliar de Consultório Dentário; Auxiliar de Farmácia; Auxiliar de 

Secretaria Escolar; Bombeiro Hidráulico; Carpinteiro; Guarda Patrimonial; 

Motorista Carteira “D” - função de motorista de veículo comum; 

Motorista Carteira “D” - função de motorista escolar; Operador de 

Máquinas; Pedreiro; Servente de Obras e Serviços; Auxiliar de Serviços 

Gerais; Coveiro; Gari; Jardineiro; Lavadeira de Roupa; Operário; Pintor e 

Servente Escolar,  de acordo com a seguinte classificação:  

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO I: 
 
Ampla concorrência - Bombeiro Hidráulico 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º ARLINDO CAMILO DO NASCIMENTO 136 

 
Candidatos deficientes - Bombeiro Hidráulico 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Guarda Patrimonial 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º 
JOÃO PAULO ANDRADE PIRES 
CAMPOS 

176 

2º MAICOU DE SOUZA RODRIGUES 174 

3º ANJANAEL DE CARVALHO 168 

4º GEANLUCA APARECIDO DOS SANTOS 164 

5º PAULO TEIXEIRA BARBOSA 164 

6º CLEISON SILVA VIVEIROS 162 

7º LUIZ GONZAGA DOS REIS JUNIOR 158 

8º ROGERIO RIBEIRO DE ASSIS 154 

9º JORGE LUIZ DE JESUS BARBOSA 152 

10º RONALDO ADRIANO 150 

11º NOEME IZABEL DOS SANTOS SILVA 150 

12º ANDERSON VILELA DE OLIVEIRA 148 

13º CARLOS DO CARMO PAULINO 138 

14º ALEXANDRE LUCAS DOS SANTOS ASSIS 132 

15º VAGNO ADRIANE DE SOUZA 128 

16º LUCILEIA LUCAS DE PAIVA 128 

17º MARLON CESAR DUTRA 128 

18º FABIANO DUTRA DE SOUZA 118 

19º ROMÁRIO OLIVEIRA DE FARIA 118 

20º LUIS FERNANDO DE SOUZA OLIVEIRA 114 

21º RENNE HENRIQUES DE MELO 112 

22º ADILSON JOSE DOS SANTOS 106 

23º SIDNEY AUGUSTO GONÇALVES 100 

 
Candidatos deficientes - Guarda Patrimonial 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Motorista Carteira D - função de motorista de 
veículo comum 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º JÚLIO CESAR DE LIMA SILVA 194 

2º LUIZ CARLOS DA SILVA 188 

3º ADRIANO JOSÉ DE SOUZA 188 

4º MARCELO TEIXEIRA DUTRA 182 

5º WEMERSON DIAS DA SILVA 182 

6º GERALDO AMARAL DA SILVA 180 

7º MARCELO EUSTÁQUIO DE OLIVEIRA 178 

8º EDER PATRÍCIO ALVES DE ASSIS 174 

9º SIRLEY GURGEL DA SILVA 172 

10º JULIANA TAVARES VIEIRA DE RESENDE 168 

11º DIEGO JOSE DO CARMO OLIVEIRA 168 

12º ALDEIR FELIPE DE SOUZA SILVA 168 

13º AGNALDO AMORIM HENRIQUES 168 

14º LEANDRO MARCOS DOS SANTOS LOPES 166 

15º JADERSON RODRIGUES LOURENÇO 164 

16º MAIKON DOMINGOS FERNANDES 164 

17º DALTON DA SILVA ALVES 162 

18º PAULO ANDRÉ HENRIQUES PEREIRA 160 

19º SILNEY BASILIO DA SILVA 158 

20º RAFAEL FERNANDES DE MELO 158 

21º ANTONIO CLAUDIO CHULA JOSE 156 



 
 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 0001/2020 – 06/01/2020  
 

 

 

 2 
Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados impedem que a assinatura 

eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 

CARANAÍBA - MG. Para outras informações www.caranaiba.mg.gov.br 

22º FERNANDO LOPES GONZAGA 156 

23º UBIRAJARA DE SOUZA REZENDE 156 

24º FLÁVIO WILLIAN DE LIMA CHAGAS 156 

25º MARCOS DUTRA DE FARIA 154 

26º RONALDO SIMAO DE OLIVEIRA 154 

27º YAGO IBERT DE OLIVEIRA 154 

28º ANTONIO CLAUDIO DA COSTA VAZ 152 

29º DOUGLAS DE SANTANA SILVA 152 

30º ALISSON ALDEGUNDES DE SOUZA 152 

31º DIEGO DIAS DA CRUZ 152 

32º VALQUÍRIA MARIA DA SILVA 152 

33º EDSON GONÇALVES CUNHA 150 

34º UEDER PIRES DOS SANTOS 148 

35º ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA 148 

36º JURANDIR URBANO DA SILVA 148 

37º 
LEONARDO APARECIDO LEANDRO DE 
SOUZA 

148 

38º HEVELLIN DA SILVA BARBOSA 146 

39º SERGIO PEREIRA DO LIVRAMENTO 146 

40º PAULO DIEGO SANTANA SOUZA 146 

41º ULISSES NOGUEIRA DOS SANTOS 146 

42º MARCOS ANTÔNIO DA CUNHA 144 

43º ALEX DE SOUZA BARBOSA 144 

44º KELLY CRISTINA CANDIDO 140 

45º LUCIANO ÂNGELO VIOL 134 

46º AISLAN JUNIO DE SOUZA 134 

47º ANTÔNIO AMÉLIO DOMINGOS 132 

48º LUCAS VINICIUS DE SOUZA 132 

49º UDSON JUNIOR DE SOUZA 132 

50º EVERTON TADEU MONTEIRO 130 

51º ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA 130 

52º RICARDO DUTRA HENRIQUES 130 

53º EDERSON ALEXANDRE DE PAULA 128 

54º EZEQUIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 128 

55º ANDERSON CAMPOS 126 

56º IZAIAS APARECIDO COELHO 126 

57º HELVIMAR APARECIDO DA SILVA 124 

58º ROSINEI DE JESUS MAIA 124 

59º GENEZIO ALMEIDA DA SILVA JUNIOR 124 

60º REINALDO APARECIDO TIAGO 122 

61º JOSE LUIZ FERREIRA 122 

62º EMILIANO AUGUSTO DA SILVA 122 

63º LEANDRO OSCAR VIEIRA 122 

64º ARLEI GERALDO HENRIQUES DE SOUZA 120 

65º ALTIERES RODRIGUES PEREIRA 120 

66º 
MAXUÉDER STÉFANO ALMEIDA DE 
OLIVEIRA COELHO 

118 

67º SERGIO AUGUSTO BARBOSA DE ASSIS 116 

68º 
NATANAEL ALMEIDA DE OLIVEIRA 
COELHO 

114 

69º ABEL MIGUEL DA SILVA 114 

70º LEANDRO DO CARMO NUNES 114 

71º VICENTE SABINO DE SOUZA 114 

72º GLEISSON BAETA VELOSO 114 

73º PEDRO PAULO DE OLIVEIRA 112 

74º LEANDRO GONÇALVES MIRANDA 110 

75º ROBERTO GERALDO DE SOUZA 106 

76º VALDENI PEREIRA DA SILVA 102 

77º LUIZ RICARDO DE MELO 100 

 

Candidatos deficientes - Motorista Carteira D - função de motorista de 
veículo comum 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Motorista Carteira D - função de motorista escolar 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º 
CARLOS HENRIQUE AZEVEDO DE 
ALMEIDA 

194 

2º FLAVIA MARIA VIEIRA 162 

3º CLAEDISON RODRIGUES CAETANO 160 

4º DANIEL DE SOUZA SILVA 154 

5º VITOR LUIZ DE SOUZA DUTRA 140 

6º ADALBERTO F PEREIRA 136 

7º REGINALDO OLIVEIRA DE FARIA 130 

8º VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA 124 

9º JOÃO PAULO SOUSA MONTEIRO 120 

 
Candidatos deficientes - Motorista Carteira D - função de motorista 
escolar 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Operador de Máquinas 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º RONALDO TAVARES DE MIRANDA 144 

2º RUBENS LUZIA DE SOUSA 134 

3º OSMAR HENRIQUES DE ASSIS 132 

4º RENATO OLIVEIRA DE FARIA 120 

5º MURILO DE ALMEIDA JÚNIOR 118 

6º MÁRCIO VANDER DE SOUZA 118 

7º FELIPE CUNHA VENÂNCIO 100 

 
Candidatos deficientes - Operador de Máquinas 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Pedreiro 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º HUDSON TAILOR DA SILVA E OLIVEIRA 160 

2º DANIEL TOMÉ BARBOSA FILHO 156 

3º JOSÉ OLÍMPIO DA SILVA 154 

4º GERSON DO NASCIMENTO ALVES 152 

5º LUCIANO FRANCISCO DE JESUS 144 

6º ALVESDEI MIRANDA DA SILVA 138 

7º CRISTIANO DOS SANTOS REIS 124 

8º PAULO PINTO DA SILVA 120 

9º JÚLIO CESAR DO NASCIMENTO 118 

10º FABIANO AUGUSTO DA SILVA PEREIRA 116 

11º ISRAEL GUILHERME TIAGO 116 

12º ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA 112 

13º JUNIOR PAULINO DE REZENDE 104 

 
Candidatos deficientes - Pedreiro 



 
 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 0001/2020 – 06/01/2020  
 

 

 

 3 
Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados impedem que a assinatura 

eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 

CARANAÍBA - MG. Para outras informações www.caranaiba.mg.gov.br 

 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Servente de Obras e Serviços 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º JOHNYSYMON ADAM DE OLIVEIRA 160 

2º GEAN CARLOS MARTINS RODRIGUES 148 

3º DENIELSON ROGER DA SILVA OLIVEIRA 124 

 
Candidatos deficientes - Servente de Obras e Serviços 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º JOAO VICTOR FERREIRA DE ALMEIDA 90 

 
 

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO II: 
 

Ampla concorrência - Auxiliar de Serviços Gerais 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º MARIA JOSE DE ALMEIDA 193 

2º 
CRISTIANE MARIA SIQUEIRA AMARO 
PEREIRA 

187 

3º PRISCILA SANTANA REZENDE 187 

4º CAMILA DE OLIVEIRA DOS REIS MIRANDA 181 

5º MARIANA DE PAIVA FARIA ALMEIDA 180 

6º 
DELOURDES CAMPOS DE ABREU 
OLIVEIRA 

174 

7º JANAÍNA DE CARVALHO DUTRA 174 

8º DANIELE MARIA LOPES 174 

9º 
WANUSA APARECIDA GONÇALVES DE 
SOUZA 

174 

10º ROBERTA MARIA FIDELES 173 

11º ISABEL CRISTINA DOS REIS ALVES 169 

12º MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA 168 

13º SIMONE KATIA DE SOUZA 168 

14º LUZIA CRISTINA GUEDES PINTO VIEIRA 168 

15º BRENDA LUCIA DA SILVA 168 

16º 
EULÁLIA DANEISE CANUTO MONTEIRO 
DE OLIVEIRA 

167 

17º JULIANA ASSIS ALVES 167 

18º ANA LUCIA DA SILVA 163 

19º ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS REIS 162 

20º GERSON BARBOSA DA SILVA 161 

21º THAIS EDUARDA AMARAL OLIVEIRA 161 

22º IRENE APARECIDA DE PAULA SANTANA 160 

23º TAMIRES DE CARVALHO RODRIGUES 159 

24º EDIVANIA LUCAS DE OLIVEIRA 158 

25º ANDREIA DE SALES HENRIQUES 
MOREIRA 

156 

26º ROSINETE ALEXANDRINA DOS REIS 156 

27º ELIS REGINA DO NASCIMENTO 155 

28º DAVID MICHEL DA COSTA SANTOS 155 

29º MARIA CLARA DOS REIS PÁDUA 155 

30º ELIZANGELA MARIA VIEIRA DA PUREZA 154 

31º PATRÍCIA BIANCA LEONEL DA SILVA 154 

32º AMANDA ALVES TAVARES SILVA 154 

33º JAQUELINE APARECIDA GONÇALVES 
MIRANDA 

154 

34º POLIANA CARINA MATEUS 153 

35º DIRCEIA BARBOSA DE SOUZA 149 

36º VINICIUS LIMA DOS SANTOS 149 

37º ANA LÚCIA DIONÍSIA DA SILVA 148 

38º ELIANE NOGUEIRA MOREIRA JERONIMO 148 

39º MARIA DA GLORIA DA CUNHA DE SOUZA 147 

40º DAIANA CECÍLIA FREITAS NASCIMENTO 147 

41º MANUELLA SOUZA DE SALES HENRIQUES 147 

42º VANUSA ROGÉRIA LOPES DE PAIVA 145 

43º ANDERSON JOSE MARQUES 143 

44º 
LIGIA MOREIRA HENRIQUES DE 
ANDRADE 

143 

45º MARIA DOS ANJOS MOREIRA 142 

46º JESSICA PAULA 142 

47º MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA DUTRA 141 

48º 
ISADORA DE FATIMA NOGUEIRA 
RODRIGUES 

141 

49º RICARDO BRAZ FERREIRA 141 

50º 
FLAVIANA APARECIDA PAULINO DE 
SOUZA 

140 

51º ELAINE PATRÍCIA DOS SANTOS 140 

52º MARCIA DA SILVA SABINO DE ALMEIDA 137 

53º NOELI ARAUJO DOS SANTOS CASSIMIRO 136 

54º 
APARECIDA DO ROSÁRIO DE PAULA 
SILVA 

136 

55º 
SUZANA APARECIDA JERONIMO 
GONCALVES 

136 

56º GABRIELA ANTÔNIA BARBOSA 136 

57º ERICA CRISTINA DE SOUZA REIS 135 

58º GLAUCIA APARECIDA VELOSO 135 

59º ROSELI APARECIDA FIDELIS 135 

60º QUELE CRISTINA DE ALMEIDA 134 

61º 
CARINA APARECIDA DE SOUZA LUCAS DE 
LIMA 

134 

62º ANA CLARA MARTINS DE ALMEIDA 133 

63º 
SHEILA APARECIDA DE ANDRADE 
DUARTE 

131 

64º MARIA HELENA DA SILVA 130 

65º NILDILENE JOSÉ DA COSTA DUTRA 129 

66º GRAZIELA APARECIDA DA SILVA SOUZA 129 

67º 
MARIA DA CONCEIÇÃO HENRIQUES DOS 
SANTOS 

127 

68º ALAENE REGINA DA SILVA FERREIRA 127 

69º BRENDA CAREN DOS SANTOS SILVA 127 

70º ANDERSON DE SOUZA SILVA 123 

71º 
MARIA DO ROSÁRIO DE FATIMA 
CARVALHO 

122 

72º LUZIA APARECIDA DA SILVA 122 

73º ÂNGELA GONÇALVES DA SILVA 121 

74º RAQUEL REZENDE DE PAIVA 116 

75º ANA PAULA APARECIDA DOS REIS 116 

76º 
ROSANGELA DUTRA DE SOUZA 
HENRIQUES 

115 

77º SIRLEI ROSARIA DA SILVA 115 

78º ANDREIA APARECIDA DA SILVA SOUZA 115 

79º FRANCISCO JUNIOR BARBOSA PAIVA 115 

80º ADRIANA DE SOUZA SILVA 115 

81º VAGNA DE OLIVEIRA SANTOS 115 



 
 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 0001/2020 – 06/01/2020  
 

 

 

 4 
Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados impedem que a assinatura 

eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 

CARANAÍBA - MG. Para outras informações www.caranaiba.mg.gov.br 

82º 
DANIELE ALMEIDA DE OLIVEIRA COELHO 
SABINO 

115 

83º CRISTIANE DA SILVA NOGUEIRA 115 

84º TAINÁ PEREIRA SILVA 114 

85º GREZIENE APARECIDA DE OLIVEIRA 111 

86º CLAUDINEIA AUXILIADORA DA COSTA 110 

87º NILCEIA PEREIRA DA SILVA 108 

88º MÔNICA MOREIRA EUCLIDES 108 

89º 
SANDE CASSIA ALMEIDA DE OLIVEIRA 
COELHO PAIVA 

107 

90º LUCIENE DE ALMEIDA 101 

 
Candidatos deficientes - Auxiliar de Serviços Gerais 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º FRANCISCO JUNIOR BARBOSA PAIVA 115 

 
Ampla concorrência - Coveiro 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º 
RUTEMBERG CRISTOFER SILVA 
NOGUEIRA 

188 

2º ROBERTO KLERCOM PEREIRA 175 

3º MARCOS AURÉLIO RAMOS 168 

4º MARCIO HERMENEGILDO PINTO 141 

 
Candidatos deficientes - Coveiro 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Gari 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º WILLIAM CARLOS ROSSI 181 

2º IURI SILVA CAMILO 176 

3º ANA LUCIA MENDES 168 

4º NILCÉIA CRISTINA DE OLIVEIRA 155 

5º RAFAEL DEMÉTRIO DA SILVA 154 

6º 
LUCIANA ALEXANDRINA DO 
NASCIMENTO VIEIRA 

121 

7º FELIPE FARIA FERREIRA MARQUES 117 

8º JANETE LUCAS DE LIMA 115 

 
Candidatos deficientes - Gari 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Jardineiro 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º DANIEL FLAVIANO FERREIRA 154 

2º 
MARCELO ALESSANDRO AUGUSTO DA 
COSTA 

153 

 
Candidatos deficientes - Jardineiro 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 

Ampla concorrência - Lavadeira de Roupa 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º LARISSA LAUREM DA SILVA 181 

2º 
LUCINEIA PATRÍCIA FERREIRA DE 
ALMEIDA 

162 

3º CLARISSE MARIA FIDELES 155 

4º DANIELA CRISTINA DE PAULA 148 

5º LUCIANA CRISTINA DA SILVA 122 

6º IRANI DE SOUZA OLIVEIRA RODRIGUES 108 

 
Candidatos deficientes - Lavadeira de Roupa 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Operário 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º 
WASHINGTON DA CUNHA BATISTA DA 
SILVA 

186 

2º 
PAULO HENRIQUE CONCEIÇÃO DE 
SOUZA 

186 

3º HENRIQUE DE SOUZA CARLOS 181 

4º JULIO CESAR ALBERTI E SILVA 173 

5º 
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA 
RODRIGUES 

173 

6º MARCONE DE PAULA OLIVEIRA 169 

7º BRUNO DE SOUZA SABINO 168 

8º PEDRO HENRIQUE DE PAIVA CANUTO 168 

9º REGINALDO GERMANO DE OLIVEIRA 167 

10º ROBSON VIEIRA DA PUREZA 167 

11º PAULO HENRIQUE DE MELO ALMEIDA 166 

12º LUIZ FELIPE HENRIQUES DE SOUZA 160 

13º JOSE ROBERTO DOS REIS 158 

14º 
DIEGO APARECIDO DE SOUZA 
MAGALHÃES 

156 

15º SAMMUEL CAINE DA CRUZ REZENDE 155 

16º CARLOS DO CARMO 154 

17º EDUARDO DE OLIVEIRA CARVALHO 150 

18º JOÃO LUCAS FERNANDES PEREIRA 150 

19º NEILE BARBOSA DUTRA 149 

20º FABRICIO DOS REIS RODRIGUES 149 

21º MARCOS PAULO CORDEIRO SANTOS 148 

22º FRANCISCO BRUNO FERNANDES 147 

23º SERGIO DE OLIVEIRA DA SILVA 143 

24º DIOGO DOS SANTOS DE SOUZA 
MAGALHAES 

143 

25º ANDERSON JÚNIOR DA SILVA 142 

26º JEAN LUCAS DE PAULA SOUZA 142 

27º TIAGO LUCIANO DE SOUZA 141 

28º JOSE ALBERTO AMORIM BAETA 140 

29º GABRIEL ALEXANDRE DA CRUZ SOUZA 140 

30º JEFFERSON PEREIRA DA SILVA 140 

31º AMARILDO PEREIRA 137 

32º RILDO CAMILO RODRIGUES 137 

33º UELINTON SULLIVAN DOS SANTOS 
SILVA 

136 

34º ALESSANDRO DOS REIS RODRIGUES 136 



 
 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 0001/2020 – 06/01/2020  
 

 

 

 5 
Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados impedem que a assinatura 

eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 

CARANAÍBA - MG. Para outras informações www.caranaiba.mg.gov.br 

35º MARCELO DA SILVA SOUZA 135 

36º 
FERNANDO ANTONIO DE SOUZA 
JUNIOR 

135 

37º EWERTON LUIZ ELEODORO DUTRA 135 

38º FABRÍCIO PEREIRA DA SILVA 130 

39º WALEX JUNIOR DE SOUSA NICODEMOS 130 

40º RAMOM HENRIQUE DE PAIVA 124 

41º RENNER DA SILVA PEREIRA 123 

42º MARCOS VINICIUS RODRIGUES 122 

43º JOAO MARCOS DE ALMEIDA 117 

44º JONAS LUIZ DUTRA FERREIRA 117 

45º RICARDO VICENTE DE SOUZA 116 

46º 
MARCOS VINICIUS GONÇALVES DE 
SOUZA 

115 

47º ADSON JULIO DOS SANTOS REIS 115 

48º RENATO DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 110 

49º JULIO BRAULIO DOS REIS 110 

50º VANDER BARBOSA DE ASSIS 103 

51º OSMAR ANSELMO DE SOUZA 100 

 
Candidatos deficientes - Operário 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Pintor 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º 
CARLOS EDUARDO HENRIQUES 
BARBOSA 

188 

2º WELFANY JOSE HENRIQUES DE SOUZA 156 

3º ADMILSON NOGUEIRA DE ALMEIDA 130 

 
Candidatos deficientes – Pintor 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Servente Escolar 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º JEFFERSON HENRIQUE DA SILVA 187 

2º MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA 181 

3º EDILENE CRISTINA DUTRA FERNANDES 174 

4º GIRLEY SANTIAGO DA SILVA 174 

5º 
LESSANDRINA PIFANO DA SILVA 
PEREIRA 

174 

6º DAIANA APARECIDA DE CARVALHO 173 

7º 
MARTA DE FÁTIMA BARBOSA DUTRA DE 
FREITAS 

168 

8º JAQUELINE APARECIDA DE CARVALHO 168 

9º MARCIA APARECIDA BARBOSA 167 

10º POLIANA DE PAULA 167 

11º DARLIENE RAFAELA DE CARVALHO 166 

12º LUCIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 161 

13º 
IONARA TIAGO GONÇALVES DOS 
SANTOS 

160 

14º 
FELLIPE JOHNATAN DOS SANTOS 
CARDOSO 

160 

15º FLAVIANA AMORIM BAETA DE MELO 155 

16º MARITANA CARLA DA SILVA SOUZA 155 

17º CINARA FRADICO PUBLIO BAETA 155 

18º VANDERLEA SABINA DE SOUZA COSTA 155 

19º MARIA LUIZA DA SILVA TEODORO 154 

20º JEANE PATRICIA DE OLIVEIRA SABINO 154 

21º NEILA APARECIDA BARBOSA DUTRA 
SOUZA 

153 

22º NILZETE MARIA DA COSTA SILVA 148 

23º VALDINEIA DE SOUZA DUTRA MELO 148 

24º ROSIMEIRE APARECIDA DA SILVA 
DOMINGOS 

147 

25º ALESSANDRA APARECIDA HENRIQUES 
DE SOUZA 

147 

26º ROSILENE ELZENITA FERREIRA DE 
ALMEIDA 

142 

27º VALERIA APARECIDA MENDES SILVA 141 

28º MARIANA CRISTINA DE SOUZA CAMPOS 140 

29º ANDREZA REGINA DA SILVA PEREIRA 139 

30º TANIA DE FATIMA HIGINO 136 

31º DUANE DA GLORIA GUILHERME DE 
CARVALHO 

129 

32º DILCEIA DAMASCENO RODRIGUES 128 

33º MICHELE ALVES HENRIQUES DE SOUZA 128 

34º JANAINA DE JESUS BAZILIO SANTANA 121 

35º SANDRA NOGUEIRA DE SOUZA 115 

36º 
APARECIDA MARIA MARTINS 
RODRIGUES 

103 

37º RONALDO DE SOUZA CARVALHO 102 

38º ANDREIA CRISTINA ALVES DORNELAS 101 

 
Candidatos deficientes – Servente Escolar 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
 

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL: 
 

Ampla concorrência - Auxiliar de Almoxarifado 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º MATEUS ANÍSIO DA SILVA 138 

2º MATEUS ALVES DA ROCHA SILVA 138 

3º 
GABRIELA APARECIDA SANTANA 
OLIVEIRA 

126 

4º SIRLENE GOMES DE FARIA 124 

5º PAULA MARA EXPEDITA DE REZENDE 122 

6º MICHEL GEOVANE DE PAULA 120 

7º 
EDUARDO HENRIQUE DE LIMA 
REZENDE 

118 

8º RAFAEL CHAGAS CAMPOS 112 

9º ANGELA MARIA DE SOUZA DE PAULA 108 

10º THIAGO OLIVEIRA DOS SANTOS 108 

11º FLAUMIR BENEDITO VIEIRA 106 

12º LAÍS ANA DA SILVA DOMINGOS 106 

13º THAIS ADRIANE MUFFATO 102 

14º RODRIGO CARLOS LOURENÇO DA SILVA 102 

15º IZABELLA DE SOUZA BATISTA 102 

 
 



 
 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 0001/2020 – 06/01/2020  
 

 

 

 6 
Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados impedem que a assinatura 

eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 

CARANAÍBA - MG. Para outras informações www.caranaiba.mg.gov.br 

Candidatos deficientes – Auxiliar de Almoxarifado 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
 

Ampla concorrência - Auxiliar de Biblioteca 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º MATHEUS ALVES SOARES 168 

2º CARLA CAROLINA DA SILVA CAMPOS 164 

3º 
LEONARDO AUGUSTO GONÇALVES 
REZENDE 

160 

4º LARISSA MACHADO FERREIRA DE SOUZA 154 

5º VERÔNICA MARIA HENRIQUES FONSECA 146 

6º MARCOS ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR 142 

7º ALINE DE OLIVEIRA RODRIGUES 140 

8º GABRIELE VITÓRIA DE SOUZA ADRIANO 138 

9º LUANA DA GLÓRIA SILVA 134 

10º JEFERSON JOSE BARBOSA LEANDRO 134 

11º EDSON DE ANDRADE PORTELA 134 

12º 
RAFAELA NOGUEIRA ASSIS HENRIQUES 
BARBOSA FRADICO 

134 

13º ANA FLÁVIA DE SOUZA TEIXEIRA DUTRA 130 

14º MÔNICA BARBOSA DUTRA SILVA 128 

15º BRUNA ELOI ZEBRAL 122 

16º DAIANA FERREIRA DOS SANTOS 122 

17º BRENO OLIVEIRA DUTRA BAETA 120 

18º RAFAELA ELAINE DA SILVA VIEIRA 118 

19º AMANDA OLIVEIRA RODRIGUES BATISTA 118 

20º PALOMA APARECIDA DE SOUZA 114 

21º NATÁLIA INÁCIO VASCONCELOS 114 

22º ROBERTO HIDEKI NOMIYA 114 

23º ANA FLÁVIA DA SILVA 112 

24º MARIANA CÁSSIA MOREIRA SILVA 112 

25º PAULA EVILY TEIXEIRA 110 

26º JOEL VIEIRA 110 

27º GISLEINE APARECIDA GOMES BATISTA 110 

28º VANESSA ALESSANDRA ELIAS 106 

29º DIONATAN DE PAULA REZENDE 104 

30º SARA EVANGÉLICA VIEIRA 102 

31º AMANDA SILVA DUTRA VIEIRA 100 

 
 
Candidatos deficientes – Auxiliar de Biblioteca 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Auxiliar de Consultório Dentário 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º THALUANA RODRIGUES FERREIRA 162 

2º GABRIELA CRISTINA DE PAIVA CANUTO 120 

3º ERICA APARECIDA SILVA LOPES 112 

 
Candidatos deficientes – Auxiliar de Consultório Dentário 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 

Ampla concorrência - Auxiliar de Farmácia 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º ADRIANA CRISTINA DA CUNHA PAIVA 170 

2º LUCAS MIKI DE SOUZA 170 

3º MELINA IZABELA DA CRUZ FRADICO 146 

4º TATIELE JENIFER DE OLIVEIRA CAETANO 142 

5º JESSICA OLIVEIRA RODRIGUES 138 

6º ANDREZZA APARECIDA DA SILVA 136 

7º BIANCA BEATRIZ VIEIRA 132 

8º THAIS APARECIDA DE CARVALHO 126 

9º LUCIENE RODRIGUES DE OLIVEIRA 122 

10º DANIELLE CRISTINA DE SOUZA 116 

11º NAIANE BEATRIZ VIEIRA 114 

12º LEANDRO SILVA PIRES 114 

13º MICHELE DE CASTRO LEONEL 112 

14º FRANCILA APARECIDA DE O. DUTRA 110 

15º GERLISON FERREIRA FERNANDES 108 

16º 
MAIRA ADRIANE RODRIGUES 
DAMASCENO 

108 

17º 
ELCIMARA VALERIA APARECIDA DA 
SILVA 

108 

18º ANGÉLICA REGINA DA CRUZ BARBOSA 106 

19º DANIELE BÁRBARA DA CRUZ COELHO 104 

20º ANDREZA APARECIDA DE SOUZA 
ALMEIDA 

104 

21º LÁISA OLIVEIRA RODRIGUES 102 

22º ULIANA JANAÍNA DE FARIA 102 

 
Candidatos deficientes – Auxiliar de Consultório Dentário 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Auxiliar de Secretaria Escolar 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º 
YGOR BERNARDO SACRAMENTO 
HOELZLE 

174 

2º DAIANA HENRIQUES DE ASSIS 162 

3º ANA LUIZA DE MELO OLEGÁRIO 160 

4º ADRIANA DA SILVA RAMALHO 156 

5º MARIA TEREZA PEREIRA 152 

6º MARIANE LUIZA DA SILVA DUTRA 148 

7º OLÍVIA DA SILVA HENRIQUES 148 

8º SAMUEL PEREIRA HIGINO DE OLIVEIRA 148 

9º BIANCA FRANCIANE DA CRUZ 144 

10º JULIANA MARIA COIMBRA 144 

11º 
LEONARDO ALEXANDER DE SOUZA E 
SOUSA 

142 

12º CRISTIANE APARECIDA DE PAULA 142 

13º ALCIONE CRISTINA DA SILVA RODRIGUES 138 

14º 
SIMONE DAS GRAÇAS DE JESUS 
BARBOSA FERREIRA 

136 

15º JULLYE DAMASCENO GONÇALVES 136 

16º GEAN HENRIQUE CÁCERES DOS REIS 136 

17º MARLENE |MARIA NEVES MUFFATO 136 

18º 
BÁRBARA EFIGÊNIA DE ANDRADE 
CAMPOS 

134 



 
 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 0001/2020 – 06/01/2020  
 

 

 

 7 
Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados impedem que a assinatura 

eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 

CARANAÍBA - MG. Para outras informações www.caranaiba.mg.gov.br 

19º THATIANNE MÁRCIA DA SILVA ALMADA 
DE SOUZA 

134 

20º ANA CLARA DOS REIS RODRIGUES 130 

21º GISELE DE OLIVEIRA BAÊTA ANDRADE 126 

22º TAÍS GONÇALVES DE PAULA 126 

23º CARLA THAIANE DE PAIVA NOGUEIRA 126 

24º ALCICLAIR PEREIRA 124 

25º SUELLEN DE SOUZA BATISTA 122 

26º NATALIA CRISTINA DE ASSIS RODRIGUES 118 

27º VIVIANE GOMES SILVA SOUZA 110 

28º SAMIA CONCEIÇÃO ARAUJO BARBOSA 110 

29º IZABEL CRISTINA SILVA MOREIRA 110 

30º ANA APARECIDA DE OLIVEIRA 110 

31º DALILA ANDRÉIA FERREIRA DE ALMEIDA 
SILVA 

106 

32º MARIANA DE PAIVA SOUZA 104 

33º MARLUCE MARIA TEIXEIRA DUTRA DE 
REZENDE 

100 

 
Candidatos deficientes – Auxiliar de Secretaria Escolar 
 

Não há candidatos aprovados 

 

 

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO: 
 

Ampla concorrência - Agente Comunitário de Saúde - ESF CENTRO - 
BAIRRO CENTRO 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º MÔNICA MARIA DA CRUZ FRADICO 142 

2º DANIELLE DE SOUZA BATISTA AUAD 134 

3º 
AMANDA OLIVEIRA RODRIGUES 
BATISTA 

126 

4º 
RUTEMBERG CRISTOFER SILVA 
NOGUEIRA 

116 

5º SIRLENE GOMES DE FARIA 110 

6º ELAINE CRISTINA SABINO DA SILVA 110 

7º SILVANA DE SOUZA BARROS 108 

8º ADRIANA TEIXEIRA DA SILVA 108 

9º LUCIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 102 

10º LÁISA OLIVEIRA RODRIGUES 100 

11º LIANDRA HELENA DA SILVA PIRES 100 

 
Candidatos deficientes – Agente Comunitário de Saúde - ESF CENTRO - 
BAIRRO CENTRO 
 

Não há candidatos aprovados 

 
Ampla concorrência - Motorista Carteira “D” - função de motorista de 
ambulância 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º DJALVAN JOÃO PAULO DA SILVA 126 

2º REGINALDO OLIVEIRA DE FARIA 120 

3º 
CARLOS HENRIQUE AZEVEDO DE 
ALMEIDA 

116 

4º EDMAR PEREIRA MARTINS 114 

5º JOSÉ GERALDO DE SOUSA 112 

6º PAULO DIEGO SANTANA SOUZA 108 

7º EDUARDO OTTONI DE SOUZA 106 

 
Candidatos deficientes – Motorista Carteira “D” - função de motorista 
de ambulância 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Operador de Cadastro Único 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º 
LEONARDO AUGUSTO GONÇALVES 
REZENDE 

176 

2º HIGOR LUCIANO NOGUEIRA PINTO 172 

3º MATEUS ALVES DA ROCHA SILVA 134 

4º IARA TIAGO GONÇALVES DOS SANTOS 126 

5º MELINA IZABELA DA CRUZ FRADICO 118 

6º 
ALEXANDRA APARECIDA DO 
NASCIMENTO 

116 

7º ANDRÉ DA CRUZ FRADICO 108 

8º JORGE LUIZ DE JESUS BARBOSA 108 

9º NEYMARA IZABELLA MOREIRA 108 

10º OTAVIO AUGUSTO SOUZA 108 

11º EDILENE CRISTINA DUTRA FERNANDES 104 

12º DANIELE VITÓRIA DE SOUZA ADRIANO 102 

13º TAYLA SANTOS BARBOSA DE SOUZA 102 

14º LUCAS DE SOUZA SILVA 102 

15º ANDREZZA APARECIDA DA SILVA 102 

 
 

Candidatos deficientes – Operador de Cadastro Único 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Orientador social 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º FRANCIELE DA SILVA ASSIS 138 

2º 
GABRIELA APARECIDA SANTANA 
OLIVEIRA 

134 

3º CAMILA AUREA DE ANDRADE MELO 134 

4º KARLA APARECIDA DOS REIS RODRIGUES 132 

5º MATEUS LUCAS DE PAULA 132 

6º ISABELA CRISTINA ROMERO 124 

7º RAQUEL DE ASSIS COSTA 120 

8º NAYARA MARIA BORGES 116 

9º BRUNA HELOISA COELHO DA SILVA 114 

10º 
RAFAELA NOGUEIRA ASSIS HENRIQUES 
BARBOSA FRADICO 

114 

11º ANJANAEL DE CARVALHO 108 

12º MARIANA DE PAIVA FARIA ALMEIDA 106 

13º PRISCILA GOMES DE OLIVEIRA 102 

14º THAIS FERNANDA SABINO DE ALMEIDA 102 

 
Candidatos deficientes – Orientador social 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 



 
 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 0001/2020 – 06/01/2020  
 

 

 

 8 
Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados impedem que a assinatura 

eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 

CARANAÍBA - MG. Para outras informações www.caranaiba.mg.gov.br 

 
Ampla concorrência - Secretário Escolar 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º RAFAEL FERREIRA DE JESUS 194 

2º LAÍS VIEIRA ROMÃO 158 

3º 
KÁTIA DA GLÓRIA SANTANA SOUZA 
REZENDE 

150 

4º LEANDRO GONÇALVES MIRANDA 150 

5º TAMIRES APARECIDA FERNANDES 144 

6º 
YGOR BERNARDO SACRAMENTO 
HOELZLE 

136 

7º TAMIRES DE SOUSA SILVA 132 

8º ADRIANA DA SILVA RAMALHO 130 

9º IGOR TADEU FELISBERTO DE SOUZA 128 

10º LARISSA LAUREM DA SILVA 124 

11º DANÚBIA DE OLIVEIRA ASSIS 122 

12º IVONE CRISTINA GONÇALVES MIRANDA 118 

13º AMANDA NATIELE DE PAULA GONZAGA 118 

14º BRUNA CARLA XAVIER 114 

15º SUELLEN DE SOUZA BATISTA 114 

16º IVANI APARECIDA DE SOUZA PAIXÃO 110 

17º ANA CLARA DOS REIS RODRIGUES 106 

18º GILSILENE MARIA DOS REIS TONUSSI 106 

19º STHFANI SANTANA DE SOUZA SILVA 102 

20º LARISSA MACHADO FERREIRA DE 
SOUZA 

100 

 
Candidatos deficientes – Secretário Escolar 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Técnico em Administração 

 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º ADIRSON RODRIGUES PINTO 138 

2º GABRIELA MARINHO DE OLIVEIRA 138 

3º LARISSA OLIVEIRA BARBOSA 134 

4º ROBSON DE SANTANA SILVA 128 

5º ANA DÁRIA TEIXEIRA COSTA DIONÍSIO 124 

6º FABIANO RAIONE OLIVEIRA SILVA 106 

 
Candidatos deficientes – Técnico em Administração 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Técnico em Edificações 

 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º JOÃO VÍCTOR SALES CASTRO 134 

 
Candidatos deficientes – Técnico em Edificações 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Técnico em Eletricidade 

 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º TAKESHI JUNIOR KASUO MIKI 128 

2º LUCAS AUGUSTO CRUZ VIEIRA 110 

3º AUGUSTO CÉSAR ESTEVAM 100 

 
Candidatos deficientes - Técnico em Eletricidade 
 

Não há candidatos aprovados 

 
Ampla concorrência - Técnico em Enfermagem 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º 
KELITA DHUNISTER LEITE CAETANO 
SILVA 

182 

2º LAVINIA BAÊTA LACERDA VITORETI 136 

3º ANDREZA HENRIQUES DE PAIVA 128 

4º VANUZA VIEIRA DOS ANJOS SOUZA 128 

5º LEANDRO DE PAULA ESTEVAM 116 

6º 
SIMONE DAS GRAÇAS DE JESUS 
BARBOSA FERREIRA 

114 

7º 
HELAINE CRISTINA ELEODORO DUTRA 
SILVA 

110 

8º 
KELY CRISTINA DE ASSIS BARBOSA 
FLORIANO 

110 

9º ANA VITÓRIA VIEIRA 110 

10º ÂNGELA BEATRIZ ROSA DOS SANTOS 108 

11º ELISANDRA DE PAULA DIAS 106 

12º DÉBORA DE SOUZA FERNANDES INÁCIO 106 

13º LUCIENE FERREIRA CÂNDIDO RAMOS 106 

14º ROGGER PHELIPE CAMPOS ARAÚJO 106 

15º ERICA DE ASSIS TEIXEIRA 104 

16º VILMA CARLOS SILVA REZENDE 104 

17º LAURA MEIRA REZENDE 102 

 
Candidatos deficientes – Técnico em Enfermagem 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Técnico em Saúde Bucal 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º NATÁLIA MARIA DA SILVA 126 

2º 
POLIANA APARECIDA HENRIQUES DE 
PAIVA 

126 

3º ANDRÉA LOPES RESENDE ALVES 126 

4º 
JÉSSICA DOMINGOS DE MOURA LIMA 
REIS 

112 

5º SOLANGE LOPES DE CARVALHO 112 

6º ALICE SEMIÃO DE SOUZA 106 

7º 
GISLAINE TEREZINHA MACHADO DA 
COSTA 

106 

 
Candidatos deficientes – Técnico em Saúde Bucal 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR: 

 
Ampla concorrência - Analista de Tecnologia da Informação 

 



 
 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 0001/2020 – 06/01/2020  
 

 

 

 9 
Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados impedem que a assinatura 

eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 

CARANAÍBA - MG. Para outras informações www.caranaiba.mg.gov.br 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º ROBSON DE SOUZA RESENDE 130 

2º WANDERSON RICARDO DA SILVA 126 

3º RICARDO BARROS FILTSOFF 120 

4º JOSÉ CARLOS DOS SANTOS LIMA 116 

5º LEONARDO DE SOUZA NOGUEIRA 110 

6º SHIRLEY BASILIO DA SILVA 104 

7º 
FERNANDO ANTONIO DA SILVA 
OLIVEIRA 

104 

 
Candidatos deficientes – Analista de Tecnologia da Informação 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Assistente Social 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º 
FABÍOLA APARECIDA MIRANDA 
BARTOLOMEU 

158 

2º FLÁVIA LIMA DE SOUZA 150 

3º 
MARÍLIA ANDREZA RODRIGUES 
FERREIRA CERQUEIRA 

150 

4º ELISABETE CRISTINA PEREIRA 146 

5º VIVIANE DE MATOS VIEIRA 146 

6º DAYANNA MOREIRA BARBOSA 140 

7º VILMA DO CARMO SILVA LOPES 140 

8º SIMONE CRISTINA CAITANO 138 

9º ANA PAULA REIS MATOS MORAES 138 

10º SABRINA MOREIRA DE PAIVA 132 

11º MATEUS LUCAS DE PAULA 126 

12º JANICE DA SILVA PEREIRA BOSCO 124 

13º ELIANE RIBEIRO 118 

14º LUCELENE APARECIDA BATISTA 118 

15º JOÃO PAULO DE SOUZA 116 

16º DAIANNY GUEDES DE ASSIS 112 

17º LEANDRO PUBLIO ALVES 110 

18º RUDNEY RICHIELLI LIMA 108 

19º MEIRIANE DOS SANTOS ROSALINO 106 

 
Candidatos deficientes – Assistente Social 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência – Bioquímico 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º MARIA DANIELA APARECIDA RESENDE 148 

2º LUCIANA PEREIRA DE ARAUJO 146 

3º FRANCIANE ROSANE DIOGO 132 

4º CAROLINA LEROY GONÇALVES 128 

5º 
ESTEVAO RODRIGUES PEREIRA 
FERRARI 

124 

6º FERNANDA CARVALHO CRUZ 104 

 
Candidatos deficientes – Assistente Social 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

Ampla concorrência - Contador 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º MARIA MADALENA DE CAMPOS 138 

2º VILSON VELASQUES DE MORAES 138 

3º 
LIVIAN CRISTINA DE LIMA 
FRANCISQUINI 

134 

4º 
FRANSCISLEINE TAIS DOS SANTOS 
CHAVES 

134 

5º 
FRANCISCO MARCELO DAMASCENO 
JUNIOR 

130 

6º EDER GIOVANE VIEIRA 108 

7º CLEIDIANE PAULA DA SILVA 104 

 
Candidatos deficientes – Contador 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Controlador Interno 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º ÂNGELA DAS DORES FORTUNATO 144 

2º VITOR AUGUSTO MINGONI DE SOUZA 142 

3º WANDERLEI JOSÉ VIEIRA 140 

4º ELAINE APARECIDA DA COSTA 136 

5º DOUGLAS RODRIGUES HENRIQUES 132 

6º ADRIANA MARIA DO COUTO ANDRADE 128 

7º KARINE DIAS ARAÚJO 124 

8º FERNANDA MARTINS DUARTE 122 

9º MARIANA DE SÃO JULIÃO SANTOS 114 

10º 
THAIS FERNANDA SABINO DE 
ALMEIDA 

112 

11º LILIANE APARECIDA DE ALMEIDA 104 

12º BRUNO BATISTA RESENDE SILVA 104 

 
Candidatos deficientes – Controlador Interno 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Coordenador do CRAS 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º ANA PAULA RAMOS PEREIRA 180 

2º KARINE CORGOSINHO COSTA 174 

3º JULIANA MARA DA ROCHA 164 

4º ITAMIR OTAVIANO DE CASTRO JUNIOR 150 

5º ANA JÉSSICA MARQUES DE OLIVEIRA 144 

6º WILLIAM JOSÉ DE ASSIS SOUZA 144 

7º DIEGO EDSON DE PAULA 140 

8º GIRLANEA DOS SANTOS 126 

9º GERALDO MAGELA FERREIRA DA CRUZ 120 

10º 
RAFAEL MOREIRA MIRANDA DE 
AVELAR 

102 

 
Candidatos deficientes – Coordenador do CRAS 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 



 
 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 0001/2020 – 06/01/2020  
 

 

 

 10 
Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados impedem que a assinatura 

eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 

CARANAÍBA - MG. Para outras informações www.caranaiba.mg.gov.br 

 
Ampla concorrência - Dentista do PSF 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º FLAVIO CESAR BIANCHETI DA SILVA 160 

2º LAÍSA DORNELAS MOREIRA 156 

3º ZILMA BAPTISTA DE CARVALHO 146 

4º JONATHAN LOPES DE LISBOA 138 

5º ANA LUIZA PACHECO DA SILVA SOARES 136 

6º 
ANGELINA APARECIDA MARCENES 
FARIA 

124 

7º LETÍCIA DORNELAS MOREIRA 122 

8º CARLA LOPES AUGUSTO 122 

9º SANTIAGO GOMES SILVEIRA 120 

10º 
AMANDA TATIANA COELHO DE 
ARRUDA 

110 

11º IZABELLA DE SOUZA E SILVA DUTRA 106 

12º JOÃO PAULO DE SOUZA LOPES 104 

 
Candidatos deficientes – Dentista do PSF 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência - Enfermeiro 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º JESSICA MAYARA COUTO HENRIQUES 152 

2º LETICIA RODRIGUES DOS SANTOS 148 

3º ISABELA CAROLINE CHAVES CUSTÓDIO 138 

4º JANAINA NUNES DE SALES 126 

5º ANA PAULA DA COSTA LIMA 124 

6º ANA AMÉLIA OLIVEIRA PALOMINO 112 

7º ISABELA CRISTINA MOREIRA HELENO 100 

8º ADILSON GOMES 100 

 
Candidatos deficientes – Enfermeiro 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência – Enfermeiro PSF 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º GABRIELA APARECIDA RAMALHO 186 

2º ALAN RODRIGUES DE SOUZA 168 

3º ÁDRYAN KÉROLY SILVA RODRIGUES 158 

4º NAYARA MARIA DE RESENDE 156 

5º VANETE APARECIDA DE SOUSA VIEIRA 154 

6º LAÍS GABRIELE CASSEMIRO 148 

7º 
HELIO MARTINS DO NASCIMENTO 
FILHO 

146 

8º OMAR DIAS DE OLIVEIRA 146 

9º 
ADRIANO MARQUES DE MOURA DE 
FREITAS 

144 

10º LARISSA NASCIMENTO ÁVILA 140 

11º HEVENLY JÉSSICA LOPES VIEIRA 140 

12º ADRIANA BRAGA TEIXEIRA 136 

13º CAMILA MIRANDA DE MATOS 134 

14º ADILSON ASSIS MONTEIRO 130 

15º ANA LUCIA SILVA MOURA FONSECA 124 

16º ADRIELE SILVA SOUZA 114 

17º THAIS VALE RODRIGUES COSTA 112 

18º LARA BITENCOURT SILVA LOPES 110 

19º KELLY LOURDES LIMA SANTANA DUTRA 110 

20º GRACIELLE APARECIDA DE ALMEIDA 
ROMÃO 

108 

21º PALOMA ANASTÁCIA VIEIRA PEREIRA 102 

 
Candidatos deficientes – Enfermeiro PSF 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência – Engenheiro Ambiental 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º LUIS ARTHUR AMARAL SILVA 156 

2º 
GUSTAVO JOSÉ NOMINATO DE OLIVEIRA 
REIS 

148 

3º ROBERTO MARCELO FURTADO FILHO 148 

4º WALLACE SEBASTIÃO COSTA GOMES 142 

5º DANIEL DE ASSIS SOUZA 142 

6º 
DOUGLAS HENRIQUE NEPOMUCENO 
DOS SANTOS 

134 

7º RENATA CRISTINA SILVA DA FONSECA 134 

8º ÉRICA PEREIRA BEDIM 130 

9º REGIANO ROMANO TEIXEIRA 130 

10º MARCOS VINICIOS ALVES RIBEIRO 126 

11º TALITA ALVES GOMES 124 

12º GUILHERME LOPES SILVA 124 

13º THIAGO NUNES 122 

14º EMERSON CHAVES FERREIRA GOMES 118 

15º ANDERSON LOPES VIEIRA 112 

16º CARLOS HENRIQUE MOREIRA VIDIGAL 112 

17º 
VIRGINIA MENDONÇA LOURENÇO 
BENHAMI 

104 

 
Candidatos deficientes – Engenheiro Ambiental 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência – Engenheiro Civil 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º GUSTAVO PEREIRA VIANA 174 

2º LAÍS VIEIRA ROMÃO 170 

3º RAFAEL GOMES TEIXEIRA 168 

4º 
DEYSIANE ANTUNES BARROSO 
DAMASCENO 

156 

5º GERALDO GONÇALVES BRETAS 156 

6º JAIME CARLOS DA COSTA SOARES 154 

7º HELEN VANESSA FERREIRA CAMPOS 154 

8º YURI PHILIPPE PINTO DA COSTA 154 

9º FÁBIO FONSECA OLIVEIRA 154 

10º MATHEUS HENRIQUE FERES BOTELHO 148 

11º 
RODRIGO HENRIQUE GERÇOSSIMO DA 
SILVA 

148 

12º EMILLY CAMILLE EDUARDO 148 



 
 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 0001/2020 – 06/01/2020  
 

 

 

 11 
Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados impedem que a assinatura 

eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 

CARANAÍBA - MG. Para outras informações www.caranaiba.mg.gov.br 

13º VICTOR HENRIQUE SILVA SALMASO 142 

14º ANA LUIZA DE ASSIS REZENDE 142 

15º CARLOS BRUNO DA SILVA MATOS 136 

16º ÍTALO MÁRIO PEREIRA MARTIN 132 

17º MARCELO TEÓFILO DA SILVA 126 

18º LUCAS FERRAZ GONÇALVES 126 

19º JAQUELINE DO CARMO FERNANDES 122 

20º PALOMA BARBARA PINTO 120 

21º BIANCA PRISCILA DA CUNHA REIS 110 

22º BRUNO SANTOS GUEDES 106 

 
Candidatos deficientes – Engenheiro Civil 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência – Farmacêutico 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º JAIR FARIA PAIVA NETO 148 

2º TATILA EMANNUELE REZENDE 144 

3º 
VINÍCIUS BRACELOTI VILHENA DE 
MOURA 

138 

4º JULIANA PATRÍCIA ANDRADE UBERABA 136 

5º JULIANA CANTON DE LIMA 134 

6º ANA PAULA FERREIRA DE OLIVEIRA 128 

7º LETICIA DOS SANTOS FONSECA LOPES 126 

8º DÉBORAH TRINDADE CAMPOS 124 

9º 
LUCIANA DE CARVALHO MAGALHÃES 
COSTA 

120 

10º THAMARA DE CASSIA BARBOSA 118 

11º CLEMILDA DE PAULA 116 

12º RAFAEL DA COSTA LIMA 116 

13º LETÍCIA HIROMI NOMIA 112 

14º GILBERTO DAS DORES NEVES 108 

15º WYARA DE SOUSA MRAD 104 

 
Candidatos deficientes – Farmacêutico 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência – Fonoaudiólogo 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º 
ALESSANDRA CRISTINA DE SOUZA 
HENRIQUES 

144 

2º LUCIENE LIBERATO VIEIRA DE MATOS 140 

3º 
MICHELLE CHRISTINA MARTINS 
BARBOSA 

120 

Candidatos deficientes – Fonoaudiólogo 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência – Médico - Clínico Geral 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º MARIA CLARA MENDES MOREIRA 140 

2º SAMYRA SILVANA DA SILVA VITORETTI 128 

 
Candidatos deficientes – Médico - Clínico Geral 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência – Médico - Ginecologista 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º SIMONE SILVIA DA SILVA 150 

 
Candidatos deficientes – Médico - Ginecologista 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência – Médico Veterinário 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º VINÍCIUS BRANDÃO MENDES 136 

2º ALINI DE FÁTIMA ROCHA 132 

3º 
KELITA DHUNISTER LEITE CAETANO 
SILVA 

130 

4º LUIS OTÁVIO MONTEIRO DE SOUZA 126 

5º CARLOS JOSÉ ROCHA TEIXEIRA 124 

6º ARISTIDES JOSE DE PAULA CASTRO 112 

7º 
MARIANA CRISTINA BRUNO DE 
OLIVEIRA 

108 

8º 
ROBERTA BAETA DA SILVA RIOS 
QUEIROZ 

104 

9º EVERTON CÉSAR SILVEIRA ARAÚJO 102 

10º MARCELLE PAULA DIAS CRUZ 102 

11º LETÍCIA DA MATA FERNANDES PIO 100 

 
Candidatos deficientes – Médico Veterinário 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

Ampla concorrência – Nutricionista 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º LORENZA HENRIQUES COSTA 158 

2º PÂMELA GRACIELLE DA FONSECA 146 

3º KARINE DE SOUZA BARBOSA FONSECA 138 

4º CAROLINE STEFANY DE JESUS FERREIRA 134 

5º WELBERTH SANTOS LAIZO 132 

6º ANDREIA CRISTINA ELOY SOARES 132 

7º MIRIANE NAIARA RODRIGUES 128 

8º GABRIEL MOREIRA BARBOSA 128 

9º ANNA CAROLINA MILAGRES BAETA 124 

10º 
CASSIANA MARIA DA SILVA 
NASCIMENTO 

118 

11º NÁDHIA ARAÚJO SILVA 114 

12º CAROLINE MARTINS RIBEIRO 114 

13º JULIANA MONTEIRO DE ANDRADE 112 

14º GABRIEL HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 112 

15º MÔNICA MARIA DA CRUZ FRADICO 112 

16º RÍVIA DE FÁTIMA ESTEVES AMBROSINI 112 

17º BRUNA MIRANDA DE OLIVEIRA 108 

18º ANGÉLICA TAÍS DE CARVALHO 100 

 



 
 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 0001/2020 – 06/01/2020  
 

 

 

 12 
Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados impedem que a assinatura 

eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 

CARANAÍBA - MG. Para outras informações www.caranaiba.mg.gov.br 

Candidatos deficientes – Nutricionista 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência – Odontólogo 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º DIOGO HELENO DE SOUZA 152 

2º LARISSA RIBEIRO FERREIRA 142 

3º MARIANNY LARA FERREIRA PINTO 140 

4º FRANCINE BARROS DE OLIVEIRA 138 

5º JAIRO FLAVIO DA COSTA LIMA 134 

6º LEONARDO DUTRA COSTA 130 

7º 
RAQUEL MIRANDA NOGUEIRA 
HOFMANN 

106 

8º MARCUS VINÍCIUS DUTRA REZENDE 106 

 
Candidatos deficientes – Odontólogo 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficientes 

 
Ampla concorrência – Psicólogo 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º NAYARA ÁVILA DOS SANTOS 160 

2º LAUCIANE FABRICIA DE CAMPOS 146 

3º ANA LUIZA CÂMARA FRANCO 146 

4º MARINA FRANCO ALVES 138 

5º 
ALESSANDRA APARECIDA DE ABREU 
OLIVEIRA 

136 

6º LUCIANA LÍVIA VIEIRA COSTA 134 

7º JÉSSICA MOURA DE PINA 132 

8º CARLA MARIA VIEIRA ARAUJO 130 

9º TATIANE PATROCÍNIO CARNEIRO 128 

10º JEFFERSON SOUZA CAMPOS BATISTA 126 

11º JOÃO VICTOR DA FONSECA LACERDA 126 

12º AMANDA CRISTINA BARROS LINO 124 

13º 
ISABELLA MARIA DAMASCENO 
BIANCHETTI 

124 

14º RENATA CRISTINA VIEIRA 120 

15º TAMARA STEFANY GOMES ROCHA 120 

16º SIMONE TEIXEIRA PAES 116 

17º TALITA LAGES DA SILVA BARBOSA 114 

18º BRUNNA TAVARES SOUZA 114 

19º PAOLLA FERNANDES DA CRUZ CABRERA 114 

20º REGIANE GONÇALVES BARBOSA 110 

21º BEATRIZ GRANGE 110 

22º EULER DIVINO DA COSTA DUTRA 104 

23º TAYNARA STEFANE COSTA 104 

24º ROSIANE FÁTIMA DE OLIVEIRA 
MEDEIROS 

102 

25º JULIANO DOS SANTOS TRINDADE 102 

26º RUBIA CARLA RODRIGUES OLIVEIRA 
REZENDE 

100 

 
Candidatos deficientes – Psicólogo 
 

Não há candidatos que concorrem à reserva de vagas para deficiente 

Parágrafo único - Excetuam-se da homologação prevista no caput o 
resultado final relativo ao cargo de Professor, nível superior, em 
decorrência da análise de títulos. 
 
Art. 2º. O Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 (dois) anos, 
podendo ser prorrogado por igual período, para atender o interesse 
público da administração. 
 
Art. 3º. As vagas existentes no Quadro de Pessoal do Poder Executivo de 
Caranaíba, ou as que vierem a existir no prazo de validade do presente 
concurso, serão preenchidas conforme a necessidade e de acordo com a 
disponibilidade orçamentária, conveniência e oportunidade da 
administração, obedecendo-se rigorosamente à ordem de classificação e 
demais exigências normativas previstas no edital do concurso. 
 
Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se tão inteiramente como nele se 
contém. 
 
Caranaíba, segunda-feira, 06 de janeiro de 2020. 
 
 
 

Marcos Bellavinha 
Prefeito Municipal 

 

 
 

DECRETO Nº. 002/2020 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS CANDIDATOS 

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº. 02/2019 

PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO PODER 

EXECUTIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Caranaiba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, especialmente o contido no artigo 66, inciso XI, da Lei 
Orgânica Municipal e,  
 
Considerando que o Município de Caranaiba, através do Decreto nº. 
01/2020, promoveu a homologação parcial do resultado final do concurso 
público 02/2019, realizado pela empresa Fundação CEFETMINAS; 
 
Considerando a necessidade de prover os cargos ofertados no concurso 
público nº. 02/2019, através da nomeação dos candidatos aprovados, 
segundo as necessidades da administração; 
 
 
Decreta: 
 
Art. 1º. Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos 
pertencentes ao quadro permanente de servidores do Poder Executivo 
Municipal, os candidatos aprovados no concurso público nº. 02/2019, de 
acordo com a seguinte classificação: 
 
CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO I: 
 
Ampla concorrência - Bombeiro Hidráulico 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º ARLINDO CAMILO DO NASCIMENTO 136 



 
 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 0001/2020 – 06/01/2020  
 

 

 

 13 
Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados impedem que a assinatura 

eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 

CARANAÍBA - MG. Para outras informações www.caranaiba.mg.gov.br 

 
 
Ampla concorrência - Guarda Patrimonial 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º 
JOÃO PAULO ANDRADE PIRES 
CAMPOS 

176 

2º MAICOU DE SOUZA RODRIGUES 174 

3º ANJANAEL DE CARVALHO 168 

4º GEANLUCA APARECIDO DOS SANTOS 164 

 
 
Ampla concorrência - Motorista Carteira D - função de motorista de 
veículo comum 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º JÚLIO CESAR DE LIMA SILVA 194 

2º LUIZ CARLOS DA SILVA 188 

3º ADRIANO JOSÉ DE SOUZA 188 

4º MARCELO TEIXEIRA DUTRA 182 

 
Ampla concorrência - Motorista Carteira D - função de motorista escolar 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º 
CARLOS HENRIQUE AZEVEDO DE 
ALMEIDA 

194 

 
 
Ampla concorrência - Pedreiro 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º HUDSON TAILOR DA SILVA E OLIVEIRA 160 

2º DANIEL TOMÉ BARBOSA FILHO 156 

3º JOSÉ OLIMPIO DA SILVA 154 

4º GERSON DO NASCIMENTO ALVES 152 

 
 
Ampla concorrência - Servente de Obras e Serviços 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º JOHNYSYMON ADAM DE OLIVEIRA 160 

2º GEAN CARLOS MARTINS RODRIGUES 148 

3º DENIELSON ROGER DA SILVA OLIVEIRA 124 

 
 
CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO II: 
 
Ampla concorrência - Auxiliar de Serviços Gerais 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º MARIA JOSE DE ALMEIDA 193 

2º 
CRISTIANE MARIA SIQUEIRA AMARO 
PEREIRA 

187 

3º PRISCILA SANTANA REZENDE 187 

4º 
CAMILA DE OLIVEIRA DOS REIS 
MIRANDA 

181 

5º MARIANA DE PAIVA FARIA ALMEIDA 180 

 
Candidatos deficientes - Auxiliar de Serviços Gerais 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º FRANCISCO JUNIOR BARBOSA PAIVA 115 

 
Ampla concorrência - Coveiro 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º 
RUTEMBERG CRISTOFER SILVA 
NOGUEIRA 

188 

2º ROBERTO KLERCOM PEREIRA 175 

 
Ampla concorrência - Gari 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º WILLIAM CARLOS ROSSI 181 

2º IURI SILVA CAMILO 176 

 
Ampla concorrência - Pintor 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º 
CARLOS EDUARDO HENRIQUES 
BARBOSA 

188 

 
Ampla concorrência - Servente Escolar 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º JEFFERSON HENRIQUE DA SILVA 187 

2º MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA 181 

3º EDILENE CRISTINA DUTRA FERNANDES 174 

4º GIRLEY SANTIAGO DA SILVA 174 

 
CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL: 
 
Ampla concorrência - Auxiliar de Almoxarifado 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º MATEUS ANÍSIO DA SILVA 138 

 
 
Ampla concorrência - Auxiliar de Farmácia 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º ADRIANA CRISTINA DA CUNHA PAIVA 170 

 
 
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO: 
 
Ampla concorrência - Agente Comunitário de Saúde - ESF CENTRO - 
BAIRRO CENTRO 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º MÔNICA MARIA DA CRUZ FRADICO 142 

2º DANIELLE DE SOUZA BATISTA AUAD 134 

3º 
AMANDA OLIVEIRA RODRIGUES 
BATISTA 

126 



 
 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 0001/2020 – 06/01/2020  
 

 

 

 14 
Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados impedem que a assinatura 

eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 

CARANAÍBA - MG. Para outras informações www.caranaiba.mg.gov.br 

4º 
RUTEMBERG CRISTOFER SILVA 
NOGUEIRA 

116 

5º SIRLENE GOMES DE FARIA 110 

6º ELAINE CRISTINA SABINO DA SILVA 110 

7º SILVANA DE SOUZA BARROS 108 

8º ADRIANA TEIXEIRA DA SILVA 108 

9º LUCIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 102 

 
Ampla concorrência - Motorista Carteira “D” - função de motorista de 
ambulância: 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º DJALVAN JOÃO PAULO DA SILVA 126 

 
Ampla concorrência - Operador de Cadastro Único 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º 
LEONARDO AUGUSTO GONÇALVES 
REZENDE 

176 

 
Ampla concorrência - Orientador social 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º FRANCIELE DA SILVA ASSIS 138 

 
Ampla concorrência - Secretário Escolar 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º RAFAEL FERREIRA DE JESUS 194 

 
Ampla concorrência - Técnico em Enfermagem 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º 
KELITA DHUNISTER LEITE CAETANO 
SILVA 

182 

2º LAVINIA BAÊTA LACERDA VITORETI 136 

3º ANDREZA HENRIQUES DE PAIVA 128 

4º VANUZA VIEIRA DOS ANJOS SOUZA 128 

 
Ampla concorrência - Técnico em Saúde Bucal 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º NATÁLIA MARIA DA SILVA 126 

2º 
POLIANA APARECIDA HENRIQUES DE 
PAIVA 

126 

 
 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR: 
 
Ampla concorrência - Assistente Social 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º 
FABÍOLA APARECIDA MIRANDA 
BARTOLOMEU 

158 

2º FLÁVIA LIMA DE SOUZA 150 

 
Ampla concorrência – Bioquímico 

 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º MARIA DANIELA APARECIDA RESENDE 148 

 
 
Ampla concorrência - Coordenador do CRAS 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º ANA PAULA RAMOS PEREIRA 180 

 
Ampla concorrência - Dentista do PSF 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º FLAVIO CESAR BIANCHETI DA SILVA 160 

 
Ampla concorrência – Enfermeiro PSF 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º GABRIELA APARECIDA RAMALHO 186 

 
Ampla concorrência – Farmacêutico 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º JAIR FARIA PAIVA NETO 148 

 
Ampla concorrência – Fonoaudiólogo 
 

Classificação Nome do Candidato 
Pontos 
obtidos 

1º 
ALESSANDRA CRISTINA DE SOUZA 
HENRIQUES 

144 

 
Ampla concorrência – Médico - Clínico Geral 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º MARIA CLARA MENDES MOREIRA 140 

2º SAMYRA SILVANA DA SILVA VITORETTI 128 

 
Ampla concorrência – Médico - Ginecologista 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º SIMONE SILVIA DA SILVA 150 

 
Ampla concorrência – Médico Veterinário 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º VINÍCIUS BRANDÃO MENDES 136 

 
Ampla concorrência – Nutricionista 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º LORENZA HENRIQUES COSTA 158 

2º PÂMELA GRACIELLE DA FONSECA 146 

 
Ampla concorrência – Psicólogo 
 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º NAYARA ÁVILA DOS SANTOS 160 

2º LAUCIANE FABRICIA DE CAMPOS 146 

 



 
 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 0001/2020 – 06/01/2020  
 

 

 

 15 
Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados impedem que a assinatura 

eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 

CARANAÍBA - MG. Para outras informações www.caranaiba.mg.gov.br 

Art. 2º. O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse 
e posterior exercício, a partir do cumprimento dos requisitos previstos no 
art. 16, § 7º, da Lei Municipal nº. 696/2010 e das regras dispostas no Edital 
do Concurso Público nº 002/2019. 
 
 Art. 3º. Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os 
requisitos previstos no art.16 da Lei Municipal nº. 696/2010, as regras 
dispostas no Edital do Concurso Público nº 002/2019, e do candidato que 
não tomar posse ou não entrar em exercício no prazo legal, salvo por 
motivo justificado nos termos da Lei. 
 
 
Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se tão inteiramente como nele se 
contém. 
 
 
Caranaíba, segunda-feira, 06 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 

Marcos Bellavinha 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


		2020-01-06T18:46:27-0300
	MARCOS BELLAVINHA:12426830620




